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1 y Entre: 070 Estado No 21/05/2021 21/05/2021 

Cuad. Objeto Numero  Expediente Clase de Proceso 
Demandante   / 
Denunciante 

Demandado  / 
Procesado 

Fecha  del  
Auto 

Folio Mag. Ponente 

73001233300020180042500 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

ADMINISTRADORA  
COLOMBIANA DE 
PENSIONES 

RAMIRO - RODRIGUEZ  
VELASQUEZ 

Se reconoce personería al abogado Abner  
Rubén Calderón Manchola como apoderado  
de la Unidad Administrativa de Gestión  
Pensional y Parafiscales  

20/05/2021 316 LUIS EDUARDO  
COLLAZOS  
OLAYA 

73001233300020190035100 ACCIONES  
POPULARES 

PERSONERIA MUNICIPAL DE  
IBAGUE 

IBAL S.A. E.S.P. Y OTRO(S) Una vez celebrada la audiencia especial de  
pacto de cumplimiento se dispone abrir el  
proceso a pruebas, así: pruebas 

documentales  
aportadas por la parte actora, Municipio de  
Ibagué, Cortolima e Ibal, pruebas de oficio: 

a  
Cortolima para que arrime un informe de  
visita técnica de inspección ocular, proceso  
sancionatorio iniciado, pruebas incorporadas  
dentro del proceso sancionatorio e informe 

de  
las acciones de limpieza, al Municipio de  
Ibagué, Cortolima e Ibal para que arrimen  
informe de las acciones realizadas y a la  
Secretaría de Ambiente y Gestión del 

Riesgo  
para que arrime un informe de visita técnica  
de inspección ocular.  

20/05/2021 292-293 LUIS EDUARDO  
COLLAZOS  
OLAYA 

73001233300020190035500 ACCIONES  
POPULARES 

AMANDA CLEMENCIA -  
PACHÓN MUÑOZ Y OTRO(S) 

TENEDORES Y/O  
PROPIETARIOS  
URBANIZACIÓN LA  
AURORA Y OTRO(S) 

Obedézcase y cúmplase lo resuelto por el  
Honorable Consejo de Estado 

20/05/2021 162 CARLOS  
ARTURO  
MENDIETA  
RODRIGUEZ 

73001233300020200047600 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

JOSE RICAURTE GUERRERO  
BUITRAGO 

UGPP Se incorporan pruebas y se fija el litigio 20/05/2021 CARLOS  
ARTURO  
MENDIETA  
RODRIGUEZ 

73001233300120160074500 ACCIONES  
POPULARES 

GLORIA HELENA - RIOS  
SANCHEZ 

IBAL S.A. ESP Y OTRO(S) Se reconoce personería al estudiante 

Santiago  
Augusto Henao para continuar actuando en  
representación de la Clínica Jurídica de  
Derechos Humanos e Interés Público en  
calidad de Coadyuvant.  

20/05/2021 940 LUIS EDUARDO  
COLLAZOS  
OLAYA 

SE FIJA LA PRESENTE  EN LA SECRETARIA DEL DESPACHO  POR EL TERMINO LEGAL SIENDO LAS OCHO DE LA  MANANA  (8  AM). 
SE  DESFIJARA  LA PRESENTE  A LAS 6 DE  LA TARDE  (6 PM) 

Secretario(a) 
MARÍA VICTORIA AYALA PALOMÁ 

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/73001-23-33-000-2018-00425-00+Revocatoria+y+reconocimiento.pdf/4290f1db-5c06-4c36-8803-b714fd654ae4
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/73001-23-33-000-2019-00351+vs+Mun+Ibagu%C3%A9%2C%20Cortolima+y+otros+-+auto+que+decreta+pruebas+-+popular.pdf/a0e9ae20-1474-421c-af3c-bc8d1f1b9791
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/2019-00355-00+POPULAR+CAMR+-+OBEDECE+Y+CUMPLE+-+AUTO.pdf/1c859241-9456-422e-a56e-9535ea9ab9af
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/RAD.476-20+N.R.D.+PRESCINDE+AUDIENCIA+INICIAL+INCORPORA+PRUEBAS+PARA+SENTENCIA+-+PENSION+GRACIA.pdf/1521da26-ac73-4fe2-9fe6-98c17a20c5f4
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/73001-23-33-001-2016-00745-00+Reconoce+personer%C3%ADa.pdf/4eea4fb8-d3ca-46d6-b8b4-43e30a967135
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2 y Entre: 070 Estado No 21/05/2021 21/05/2021 

Cuad. Objeto Numero  Expediente Clase de Proceso 
Demandante   / 
Denunciante 

Demandado  / 
Procesado 

Fecha  del  
Auto 

Folio Mag. Ponente 

73001233300120190012000 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

JUVENAL - ACOSTA MOLINA UNIDAD ADMINISTRATIVA  
DE GESTION PENSIONA Y  
CONTRIBUCIONES  
PARAFISCALES DE LA  
PROTECCION SOCIAL 

Se reconoce personería al abogado Abner  
Rubén Calderón Manchola como apoderado  
de la Unidad Administrativa de Gestión  
Pensional y Parafiscales  

20/05/2021 603 LUIS EDUARDO  
COLLAZOS  
OLAYA 

73001233300420120014200 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

NUBIA EUNICE - MERCHAN  
MUÑOZ 

DIRECCION DE IMPUESTOS  
Y ADUANAS NACIONALES -  
DIAN - 

Obedézcase y cúmplase lo resuelto por el  
Honorable Consejo de Estado 

20/05/2021 380 CARLOS  
ARTURO  
MENDIETA  
RODRIGUEZ 

73001233300420140026600 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

GLORIA INES - MORALES  
RODRIGUEZ 

LA NACION - MINISTERIO  
DE EDUCACION NACIONAL 

Obedézcase y cúmplase lo resuelto por el  
Honorable Consejo de Estado 

20/05/2021 260 CARLOS  
ARTURO  
MENDIETA  
RODRIGUEZ 

73001233300420140033600 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

ARACELY - CASTRO DE  
HOYOS 

LA NACION - MINISTERIO  
DE EDUCACION NACIONAL 

Obedézcase y cúmplase lo resuelto por el  
Honorable Consejo de Estado 

20/05/2021 256 CARLOS  
ARTURO  
MENDIETA  
RODRIGUEZ 

73001233300420140040500 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

UNIDAD ADMINISTRATIVA  
ESPECIAL DE GESTION  
PENSIONAL UGPP 

YESID - AVENDAÑO REYES Obedézcase y cúmplase lo resuelto por el  
Honorable Consejo de Estado 

20/05/2021 441 CARLOS  
ARTURO  
MENDIETA  
RODRIGUEZ 

73001233300420140041400 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

ENID GALINDO DEVIA LA NACION - MINISTERIO  
DE EDUCACION NACIONAL 

Obedézcase y cúmplase lo resuelto por el  
Honorable Consejo de Estado 

20/05/2021 181 CARLOS  
ARTURO  
MENDIETA  
RODRIGUEZ 

73001233300420150020900 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

ELIAS  -  VARGAS 
PERDOMO 

UNIDAD DE GESTION  
PENSIONAL Y  
CONTRIBUCIONES  
PARAFISCALES 

Obedézcase y cúmplase lo resuelto por el  
Honorable Consejo de Estado 

20/05/2021 278 CARLOS  
ARTURO  
MENDIETA  
RODRIGUEZ 

73001233300420150031100 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

UGPP - UND. ADMON.  
ESPECIAL DE GESTION  
PENSIONAL Y CONTRIB.  
PARAFISCALES DE LA  
PROTEC. SOCIAL 

YOLANDA - QUIÑONEZ DE  
BELTRAN 

Obedézcase y cúmplase lo resuleto por el  
Honorable Consejo de Estado 

20/05/2021 438 CARLOS  
ARTURO  
MENDIETA  
RODRIGUEZ 

73001233300420150047500 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

LAURA DEL PILAR CAÑAS  
SANCHEZ 

UNIDAD ADMINISTRATIVA  
ESPECIAL DE GESTION  
PENSIONAL 

Obedézcase y cúmplase lo resuelto por el  
Honorable Consejo de Estado 

20/05/2021 281 CARLOS  
ARTURO  
MENDIETA  
RODRIGUEZ 

SE FIJA LA PRESENTE  EN LA SECRETARIA DEL DESPACHO  POR EL TERMINO LEGAL SIENDO LAS OCHO DE LA  MANANA  (8  AM). 
SE  DESFIJARA  LA PRESENTE  A LAS 6 DE  LA TARDE  (6 PM) 

Secretario(a) 
MARÍA VICTORIA AYALA PALOMÁ 

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/73001-23-33-001-2019-00120-00+Reconoce+personer%C3%ADa.pdf/d0b613d5-36d4-49b8-9c6f-655b7bfdac07
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/2012-00142-00+NYR+CAMR+OBEDECE+Y+CUMPLE.pdf/33d4b376-4b40-45e5-98db-839c475f5889
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/2014-00266-00+NYR+CAMR+OBEDECE+Y+CUMPLE.pdf/a1ab8818-bb02-49cb-b49c-e0428ca50a70
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/2014-00336-00+NYR+CAMR+OBEDECE+Y+CUMPLE.pdf/d97d5e90-a1b8-48f5-8ea2-926a626d5ce5
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/2014-00405-00+NYR+CAMR+OBEDECE+Y+CUMPLE.pdf/00ab1c69-4d06-4de1-8e46-d81617be5324
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/2014-00414-00+NYR+CAMR+OBEDECE+Y+CUMPLE.pdf/e602512e-9eef-40ec-9f8d-af15c9d8bd44
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/2015-00209-00+NYR+CAMR+OBEDECE+Y+CUMPLE.pdf/6b6ee4cf-2f91-46ad-a48b-bfa80c72304e
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/2015-00311-00+NYR+CAMR+OBEDECE+Y+CUMPLE.pdf/c2a478c3-f812-4e03-9006-235d87619b6e
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/2015-00475-00+NYR+CAMR+OBEDECE+Y+CUMPLE.pdf/4b3fc3cf-6c24-479b-b6ed-c9aa6055f257


Página 
: 

3 y Entre: 070 Estado No 21/05/2021 21/05/2021 

Cuad. Objeto Numero  Expediente Clase de Proceso 
Demandante   / 
Denunciante 

Demandado  / 
Procesado 

Fecha  del  
Auto 

Folio Mag. Ponente 

73001233300420150055700 ACCION  
CONTRACTUAL 

JAVIER RICARDO DELGADO  
RAMIREZ 

NACION- MINISTERIO DE  
JUSTICIA Y DEL DERECHO -  
DIRECCION NACIONAL DE  
ESTUPEFACIENTES DNE 

Se fija fecha y hora para la continuación de 

la  
audiencia inicial de que trata el artículo 180  
de la Ley 1437 de 2011 

20/05/2021 755 CARLOS  
ARTURO  
MENDIETA  
RODRIGUEZ 

73001233300420150065600 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

FREDY ENRIQUE - CHALA  
PEDRAZA 

ASAMBLEA  
DEPARTAMENTAL DEL  
TOLIMA Y OTRO(S) 

Obedézcase y cúmplase lo resuelto por el  
Honorable Consejo de Estado 

20/05/2021 412 CARLOS  
ARTURO  
MENDIETA  
RODRIGUEZ 

73001233300420180012400 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

UNIDAD ADMINISTRATIVA  
ESPECIAL DE GESTIÓN  
PENSIONAL Y  
CONTRIBUCCIONES  
PARAFISCALES DE LA  
PROTECCIÓN 

MARTHA INES - BARRIOS  
MURCIA 

Se concede, en el efecto suspensivo, el 

recurso  
de apelación interpuesto por el citado  
recurrente 

20/05/2021 539 CARLOS  
ARTURO  
MENDIETA  
RODRIGUEZ 

73001333300120170009701 ACCION  
REPARACION  
DIRECTA 

CARLOS GRACIA CHILATRA  
Y OTRO(S) 

POLICIA NACIONAL Y  
OTRO(S) 

Corre traslado para alegar 20/05/2021 JOSE ANDRES  
ROJAS VILLA  
(ORAL) 

73001333300120180023401 ACCION SIMPLE DE  
NULIDAD 

DIOMEDEZ QUINTERO  
MOSCOSO Y OTRO(S) 

CONCEJO MUNICIPAL DEL  
ESPINAL - TOLIMA 

Corre traslado para alegar 20/05/2021 JOSE ANDRES  
ROJAS VILLA  
(ORAL) 

73001333300320130038601 ACCION  
REPARACION  
DIRECTA 

DANIEL SANCHEZ Y OTRO(S) HOSPIATL FEDERCO  
LLERAS ACOSTA Y OTRO(S) 

Admite recurso de apelacion 20/05/2021 JOSE ANDRES  
ROJAS VILLA  
(ORAL) 

73001333300320130097501 ACCION  
REPARACION  
DIRECTA 

ALVARO GONZALEZ RUIZ Y  
OTRO(S) 

HOSPITAL FEDERICO  
LLERAS ACOSTA Y OTRO(S) 

Admite recurso de apelacion 20/05/2021 JOSE ANDRES  
ROJAS VILLA  
(ORAL) 

73001333300320160032101 ACCION  
REPARACION  
DIRECTA 

WILSON ALBEIRO -  
JARAMILLO C.C.93371593 TP  
271694 CSJ Y OTRO(S) 

INSTITUTO NACIONAL  
PENITENCIARIO Y  
CARCELARIO - INPEC 

admite recurso de apelacion 20/05/2021 JOSE ANDRES  
ROJAS VILLA  
(ORAL) 

73001333300320170006801 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

DAGOBERTO VERA ADMINISTRADORA  
COLOMBIANA DE  
PENSIONES -  
COLPENSIONES 

Corre traslado para alegar 20/05/2021 JOSE ANDRES  
ROJAS VILLA  
(ORAL) 

73001333300320170018601 ACCION  
REPARACION  
DIRECTA 

LORENZO ANTENOR  
QUIMBAYO RAMIREZ 

CENIT S.A.S Y OTRO(S) Admite recurso de apelacion 20/05/2021 JOSE ANDRES  
ROJAS VILLA  
(ORAL) 

73001333300320170020301 ACCION  
REPARACION  
DIRECTA 

ROBERTO ADOLFO DIAZ  
DIAZ 

UNIVERSIDAD DELTOLIMA Admite recurso de apelacion 20/05/2021 JOSE ANDRES  
ROJAS VILLA  
(ORAL) 

SE FIJA LA PRESENTE  EN LA SECRETARIA DEL DESPACHO  POR EL TERMINO LEGAL SIENDO LAS OCHO DE LA  MANANA  (8  AM). 
SE  DESFIJARA  LA PRESENTE  A LAS 6 DE  LA TARDE  (6 PM) 

Secretario(a) 
MARÍA VICTORIA AYALA PALOMÁ 

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/RAD.+2015-557-00+APLAZA+AUDIENCIA+INICIAL.pdf/d8a280d2-3f96-4496-bb6f-fff1beb44039
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/2015-00656-00+NYR+CAMR+OBEDECE+Y+CUMPLE.pdf/1ed45be6-1388-4e99-bfb4-df1d4d602ffc
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/2018-00124-00+NYR+CAMR+-+CONCEDE+RECURSO+DE+APELACI%C3%93N.pdf/b97b4157-830e-4779-a5b9-a4a3343b903d
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/73001-33-33-001-2017-00097-01+RD+de+Lina+Mar%C3%ADa+Garc%C3%ADa+Buritic%C3%A1%20y+Otros+Vs.+Polic%C3%ADa+Nacional+y+Otros+-+Corre+traslado+para+alegar.pdf/faae859d-e80b-46db-958d-aa0dc54bf2da
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/73001-33-33-001-2018-00234-01+SN+de+Napole%C3%B3n+Alcal%C3%A1%20Duarte+y+Otros+Vs.+Concejo+Municipal+de+El+Espinal+-+Corre+traslado+para+alegar.pdf/11ea2b4f-a661-4f58-b732-a2c7340e94bc
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/73001-33-33-003-2013-00386-01+RD+de+Daniel+S%C3%A1nchez+y+otros+Vs+Dpto.+del+Tolima+y+otros.+-+Admite+apelaci%C3%B3n.pdf/93f4c1b7-4217-437a-aad4-e9e56d8e77f7
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/73001-33-33-003-2013-00975-01+RD+de+Eider+Danilo+Gil+Gonz%C3%A1lez+y+Otros+Vs+Hospital+Federico+LLeras+Acosta+y+otro.++-+Admite+apelaci%C3%B3n.pdf/bc72b770-66c1-4067-bb04-4740ceba105c
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/73001-33-33-003-2016-00321-01+RD-+de+Wilson+Albeiro+Jaramillo+Jim%C3%A9nez+y+Otros+Vs+INPEC.+-+Admite+apelaci%C3%B3n.pdf/c2fd0431-bce9-48f4-94a7-23ed9cb92c8c
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/73001-33-33-003-2017-00068-01+NyR+de+Dagoberto+Vera+Vs.+Colpensiones+-+Corre+traslado+para+alegar.pdf/f94ca213-1f10-4899-a119-7fd084cb9d68
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/73001-33-33-003-2017-00186-01+RD+de+Lorenzo+Antenor+Quimbayo+Ram%C3%ADrez+Vs+ECOPETROL+y+otro.+%28Admite+apelaci%C3%B3n%29.pdf/24bb5044-cd16-45d5-a701-a40c8e58de09
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/73001-33-33-003-2017-00203-01+RD+de+Roberto+Adolfo+D%C3%ADaz+D%C3%ADaz+Vs+Universidad+del+Tolima.+%28Admite+apelaci%C3%B3n%29.pdf/780b0c47-74d8-4e92-8ac3-fe92931d2533
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4 y Entre: 070 Estado No 21/05/2021 21/05/2021 

Cuad. Objeto Numero  Expediente Clase de Proceso 
Demandante   / 
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Demandado  / 
Procesado 

Fecha  del  
Auto 

Folio Mag. Ponente 

73001333300320180009202 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

NANCY GORDILLO RAMIREZ INSTITUTO NACIONAL DE  
MEDICINA LEGAL Y  
CIENCIAS FORNSES 

Admite apelacion 20/05/2021 JOSE ANDRES  
ROJAS VILLA  
(ORAL) 

73001333300320180032401 ACCION  
REPARACION  
DIRECTA 

SOCIEDAD DE AUTORES Y  
COMPOSITORES DE  
COLOMBIA - SAYCO 

MUNICIPIO DE IBAGUE Auto que admite recurso de apelacion 20/05/2021 JOSE ANDRES  
ROJAS VILLA  
(ORAL) 

73001333300420150011602 ACCIONES  
EJECUTIVOS 

LUIS HERNANDO - TORRES  
MORA 

UNIDAD DE GESTION  
PENSIONAL  Y  
PARAFISCALES 

Ordena correr traslado a la Ugpp sobre la  
aceptación de acuerdo de pago del Decreto  
642 de 2020 radicada por el apoderado del  
acreedor, requiere al acreedor Luís 

Hernando  
Torres y al Juzgado Cuarto Aministrativo 

del  
Circuito Judicial de Ibagué y reconoce  
personería al abogado Abner Rubén  
Manchola como apoderado de la Ugpp.  

20/05/2021 286-287 LUIS EDUARDO  
COLLAZOS  
OLAYA 

73001333300420170026701 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

NAPOLEON - ALCALA  
DUARTE 

MUNICIPIO DEL ESPINAL Admite recurso de apelacion 20/05/2021 JOSE ANDRES  
ROJAS VILLA  
(ORAL) 

73001333300420180020201 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

COLOMBIA  
TELECOMUNICACIONES SA  
ESP 

MUNICIPIO DE FLANDES  
TOLIMA 

Auto que admite recurso de apelacion 20/05/2021 JOSE ANDRES  
ROJAS VILLA  
(ORAL) 

73001333300420180025901 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

DIANA YISELI MARTINEZ  
LEAL 

MUNICIPIO DE FLANDES Admite recurso de apelacion 20/05/2021 JOSE ANDRES  
ROJAS VILLA  
(ORAL) 

73001333300420190023501 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

YONEY ALBERTO PENAGOS  
BUSTAMANTE 

NACION - MINISTERIO DE  
DEFENSA - EJERCITO  
NACIONAL 

Auto que admite recurso de apelacion 20/05/2021 JOSE ANDRES  
ROJAS VILLA  
(ORAL) 

73001333300520160007702 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

REINEL RIOS GARCIA COMISION NACIONAL DEL  
ESTADO CIVIL Y OTRO(S) 

Se accede a la solicitud de copias elevada 

por  
la Contraloría Municipal de ibagué y  
reconoce personería al Abogado Juan Pablo  
Espinosa como apoderado de la Contraloría  
Municipal de Ibagué.  

20/05/2021 426-427 LUIS EDUARDO  
COLLAZOS  
OLAYA 

73001333300520170036101 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

LUZ ANGELA CORREA  
VENTEROS 

INSTITUTO COLOMBIANO  
DE BIENESTAR FAMILIAR 

Auto que admite la apelacion 20/05/2021 JOSE ANDRES  
ROJAS VILLA  
(ORAL) 

SE FIJA LA PRESENTE  EN LA SECRETARIA DEL DESPACHO  POR EL TERMINO LEGAL SIENDO LAS OCHO DE LA  MANANA  (8  AM). 
SE  DESFIJARA  LA PRESENTE  A LAS 6 DE  LA TARDE  (6 PM) 

Secretario(a) 
MARÍA VICTORIA AYALA PALOMÁ 

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/73001-33-33-003-2018-00092-03+NyR+de+Nancy+Gordillo+Ramirez+Vs+Instituto+Nacional+de+Medicina+Legal+y+Ciencias+Forenses.+%28Admite+apelaci%C3%B3n%29.pdf/8d68e97a-045c-4172-854b-ceb414a9eb50
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/73001-33-33-003-2018-00324-01+RD+de+SAYCO+Vs+Mcpio.+Ibagu%C3%A9%20%28Admite+apelaci%C3%B3n%29.pdf/faf17d87-2468-46b9-9485-359edfeca06c
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/73001-33-33-004-2015-00116-02+-+Ejecutivo+-+abstiene+de+dar+tr%C3%A1mite+a+la+solicitud.pdf/a1c236eb-84c3-47b0-8bfd-4bb97218d1ed
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/73001-33-33-004-2017-00267-01+NyR+de+Napole%C3%B3n+Alcal%C3%A1%20Duarte+Vs.+Mpio.+de+El+Espinal+-+Admite+Apelaci%C3%B3n.pdf/e516bb34-b797-4500-8eb9-02dd715b4963
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/73001-33-33-004-2018-00202-01+NyR+de+Colombia+Telecomunicaciones+S.A.+Vs.+Mpio.+de+Flandes+-+Admite+Apelaci%C3%B3n.pdf/5df3517c-ce1b-4272-9b07-609640053ed9
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/73001-33-33-004-2018-00259-01+NyR+de+Diana+Yiseli+Martine+Leal+Vs.+Mpio.+de+Flandes+-+Admite+apelaci%C3%B3n.pdf/2d9bd9c5-08d2-4dc9-bf21-0305fc4fc500
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/73001-33-33-004-2019-00235-01+NyR+de+Yoney+Alberto+Penagos+Bustamante+Vs.+La+Naci%C3%B3n+-+Ej%C3%A9rcito+Nacional+-+Admite+apelaci%C3%B3n.pdf/043cbeaa-f495-4194-90e4-95924f906729
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/73001-33-33-005-2016-00077-02+Solicitud+copia+expediente+digital+y+reconocimiento+de+personer%C3%ADa.pdf/53c565d3-3164-415f-ad61-a67e6dbd0a28
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/73001-33-33-005-2017-00361-01+NyR+de+Luz+%C3%81ngela+Correa+Venteros+Vs.+ICBF+-+Admite+recurso+de+apelaci%C3%B3n.pdf/9f8c7869-b7ec-48ff-8424-63290cd43a1e
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Cuad. Objeto Numero  Expediente Clase de Proceso 
Demandante   / 
Denunciante 

Demandado  / 
Procesado 

Fecha  del  
Auto 

Folio Mag. Ponente 

73001333300520170040401 ACCION  
REPARACION  
DIRECTA 

LUIS CARLOS DIAZ Y  
OTRO(S) 

INSTITUTO NACIONAL  
PENITENCIARIO Y  
CARCELARIO - INPEC Y  
OTRO(S) 

Admite la apelacion 20/05/2021 JOSE ANDRES  
ROJAS VILLA  
(ORAL) 

73001333300520210004202 INCIDENTE DE  
DESACATO 

PERSONERIA MUNICIPAL DE  
IBAGUE en calidad de agente  
oficioso de la señora LASTENIA  
DIAZ DE HERNANDEZ 

NUEVA EPS REVOCA SANCIÓN. 20/05/2021 BELISARIO  
BELTRAN  
BASTIDAS 

73001333300620190025901 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

DEYANIRA - BARREIRO  
MONTERO y OTROS 

MINISTERIO DE  
EDUCACION - FONDO DE  
PRESTACIONES SOCIALES  
DEL MAGISTERIO Y  
OTRO(S) 

Corre traslado para alegar 20/05/2021 JOSE ANDRES  
ROJAS VILLA  
(ORAL) 

73001333300720170003001 ACCION  
REPARACION  
DIRECTA 

LUZ MYRIAM RODRIGUEZ Y  
OTRO(S) 

RAMA JUDICIAL Y OTRO(S) Auto que corre traslado para alegar 20/05/2021 JOSE ANDRES  
ROJAS VILLA  
(ORAL) 

73001333300720170017401 ACCION  
REPARACION  
DIRECTA 

REINA YAMILE - MORENO  
VALERO 

MUNICIPIO DE IBAGUE Corre traslado para alegar 20/05/2021 JOSE ANDRES  
ROJAS VILLA  
(ORAL) 

73001333300820170037001 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

SANIDAD VEGETAL CRUZ  
VERDE 

CORPORACION 
AUTONOMA  
REGIONAL DEL TOLIMA 

corre traslado para alegar 20/05/2021 JOSE ANDRES  
ROJAS VILLA  
(ORAL) 

73001333300920160034401 ACCION  
REPARACION  
DIRECTA 

LUIS ALFREDO TRUJILLO  
LONDOÑO Y OTRO(S) 

MUNICIPIO DE DOLORES corre traslado para alegar 20/05/2021 JOSE ANDRES  
ROJAS VILLA  
(ORAL) 

73001333300920170003301 ACCION  
REPARACION  
DIRECTA 

WILSON URIBE TOLEDO DEPARTAMENTO DEL  
TOLIMA Y OTRO(S) 

Corre traslado para alegar 20/05/2021 JOSE ANDRES  
ROJAS VILLA  
(ORAL) 

73001333300920170013401 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

SOCIEDAD CLUB  DEPORTES  
TOLIMA 

MUNICIPIO DE IBAGUE-  
SECRETARIA DE HACIENDA  
- GRUPO DE RENTAS 

Corre traslado para alegar 20/05/2021 JOSE ANDRES  
ROJAS VILLA  
(ORAL) 

73001333300920170015501 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

FLOR MARIELA VILLA  
CAMACHO 

UNIDAD ADMINISTRATIVA  
DE GESTION PENSIONAL Y  
PARAFISCALES-UGPP 

Se reconoce personería al abogado Abner  
Rubén Calderón Manchola como apoderado  
de la Unidad Administrativa de Gestión  
Pensional y Parafiscales  

20/05/2021 293 LUIS EDUARDO  
COLLAZOS  
OLAYA 

SE FIJA LA PRESENTE  EN LA SECRETARIA DEL DESPACHO  POR EL TERMINO LEGAL SIENDO LAS OCHO DE LA  MANANA  (8  AM). 
SE  DESFIJARA  LA PRESENTE  A LAS 6 DE  LA TARDE  (6 PM) 

Secretario(a) 
MARÍA VICTORIA AYALA PALOMÁ 

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/73001-33-33-005-2017-00404-01+RD+de+Luis+Carlos+D%C3%ADaz+y+Otros+Vs+INPEC.+%28Admite+apelaci%C3%B3n%29.pdf/996e9e75-c52b-44e6-b243-bb81adad4a09
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/2021-42-02+Lastenia+D%C3%ADaz+vs+Nueva+EPS+-+revoca+levanta+SANCION+-++no+req.+cuidador+-+FIRMA+%281%29%20%281%29.pdf/ebf649eb-e785-425e-b558-46915ee81442
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/73001-33-33-006-2019-00259-01+NyR+de+Deyanira+Barreiro+Montero+Vs.+FOMAG+y+Otros+-+Corre+traslado+para+alegar.pdf/a9d726c1-9bc4-4606-8a9f-7dfc6d0707a7
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/73001-33-33-007-2017-00030-01+RD+de+Fabio+Andr%C3%A9s+Laverde+Rodr%C3%ADguez+y+Otros+Vs.+Rama+Judicial+y+Otros+-+Corre+traslado+para+alegar.pdf/ccb8b8c7-b718-4c28-93ce-50891b781de4
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/73001-33-33-007-2017-00174-01+RD+de+Reina+Yamile+Moreno+y+Otro+Vs.+Mpio.+de+Ibagu%C3%A9%20-+Corre+traslado+alegar.pdf/cd0fe22c-afc7-4a6c-9818-3138a32acfa5
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/73001-33-33-008-2017-00370-01+NyR+de+Sanidad+Vegetal+Cruz+Verde++S.A.S.+Vs.+CORTOLIMA+-+Corre+traslado+para+alegar.pdf/720393c5-7001-44d2-8237-070be58e8ccc
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/73001-33-33-009-2016-00344-01+RD+de+Brandon+Leonardo+Trujillo++Guayabo+y+Otros+Vs.+Mpio.+de+Dolores+-+Corre+traslado+alegar.pdf/e831e8a6-150f-4b64-a029-1e1c473ec1bd
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/73001-33-33-009-2017-00033-01+RD+de+Wilson+Uribe+Toledo+Vs.+Depto.+del+Tolima+y+Otro+-+Corre+traslado+para+alegar.pdf/560d2976-cc40-4bec-9256-cf22cd8f485c
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/73001-33-33-009-2017-00134-01+NyR+de+Sociedad+Club+Deportes+Tolima+S.A.+Vs.+Mpio.+de+Ibagu%C3%A9%20-+Corre+traslado+para+alegar.pdf/9cbdc999-6b3f-4da8-a29f-d63b0024927b
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/73001-33-33-009-2017-00155-01+Revocatoria+y+reconocimiento.pdf/a9ea35ac-e3db-4a97-812b-3b8469cce10a
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Cuad. Objeto Numero  Expediente Clase de Proceso 
Demandante   / 
Denunciante 

Demandado  / 
Procesado 

Fecha  del  
Auto 

Folio Mag. Ponente 

73001333300920170043701 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

AMURY - BISCAINO CONDE LA NACION-MINISTERIO DE  
DEFENSA  
NACIONAL-EJERCITO  
NACIONAL-CAJA DE  
RETIRO DE LAS FUERZAS  
MILITARES 

Admite la apelacion 20/05/2021 JOSE ANDRES  
ROJAS VILLA  
(ORAL) 

73001333301220180002501 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

AQUILINO - AVILA  
SAAVEDRA Y OTRO(S) 

DEPARTAMENTO DEL  
TOLIMA Y OTRO(S) 

Corre traslado para alegar 20/05/2021 JOSE ANDRES  
ROJAS VILLA  
(ORAL) 

73001333375320150019001 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

WILMER OBDULIO  
RODRIGUEZ LEAL Y OTRO(S) 

MUNICIPIO DE IBAGUE corre traslado para alegar 20/05/2021 JOSE ANDRES  
ROJAS VILLA  
(ORAL) 

SE FIJA LA PRESENTE  EN LA SECRETARIA DEL DESPACHO  POR EL TERMINO LEGAL SIENDO LAS OCHO DE LA  MANANA  (8  AM). 
SE  DESFIJARA  LA PRESENTE  A LAS 6 DE  LA TARDE  (6 PM) 

Secretario(a) 
MARÍA VICTORIA AYALA PALOMÁ 

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/73001-33-33-009-2017-00437-01+NyR+de+Amury+Bizca%C3%ADno+Conde+Vs.+CREMIL+-+Admite+apelaci%C3%B3n.pdf/42f14163-29c9-4e7d-b3b5-8d301d6f61f9
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/73001-33-33-012-2018-00025-01+NyR+de+Aquilino+%C3%81vila+Saavedra+y+Otros+Vs.+Depto.+del+Tolima+-+Corre+traslado+para+alegar.pdf/a5e773ff-78a5-4f08-9b52-6bd1cd233a51
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/72934814/73001-33-33-753-2015-00190-01+NyR+de+Katherine+Medina+Castro+y+Otros+Vs.+Mpio.+de+Ibagu%C3%A9%20-+Corre+traslado+para+alegar.pdf/bb3060b4-11a3-44b5-b133-4dfaa2eb06ff

